[image: image1.jpg](bl R RO 2 X

锡台创发〔2022〕5号

关于印发《无锡新天地农业发展有限公司招商
营销管理实施意见（试行）》的通知
管委会各部（办）：
经管委会研究同意，现将《无锡新天地农业发展有限公司招商营销管理实施意见（试行）》印发给你们，请认真贯彻执行。
江苏无锡锡山台湾农民创业园管理委员会

                            2022年7月25日

江苏无锡锡山台湾农民创业园管理委员会2022年7月26日印发
（共印3份）

无锡新天地农业发展有限公司招商
营销管理实施意见（试行）
根据《区委办、区政府办关于转发市委办市政府办<无锡市党政机关公务接待管理规定>的通知》（锡办发〔2014〕19号）、《锡山区招商引资商务费用管理办法》等相关文件精神，为加大招商引资力度，拓宽农产品推广销售渠道，扩大对园区的宣传影响力，更有效的开展招商营销工作，本着统筹兼顾、突出重点、注重实效的原则，根据我园区实际情况，特制定本意见。
一、业务流程
1、招商流程：每年年初由财务和资产管理部负责提供招商的资源，经园区管委会领导批准后由商务部实施招商活动。招商项目明确落地后由财务和资产管理部签订租赁合同，由商务部做好入园企业行政审批等服务工作，园区其他部门各自做好相关的职能工作。
2、农产品销售流程：农产品由财务和资产管理部核算成本，商务部负责农产品的采购和销售活动，拟定采购和销售合同，经园区管委会领导批准后按照合同约定执行。一般情况下，销售价格应高于成本价，特殊情况下，需以低于成本价进行销售时，应由商务部提出申请，经园区管委会领导审批同意后方可实施。
二、接待标准
招商引资商务接待、产品推广中因公与客商联络、拜访、接待所产生的费用，接待标准如下：

	内容
	规格对象
	标准

	接待用餐
	一般性接待
	不高于120元/人/次

	一般投资意向客商
	120-150元/人/次

	有明确投资意向客商及重要客商
	200-300元/人/次

	招商礼品
	初次拜访、接待
	50-100元/人/次

	有明确投资意向客商
	200-400元/人/次

	产品推广
	一般采购意向客商
	50-100元/人/次

	有明确采购意愿客商
	200-400元/人/次

	茶点、咖啡
	客商
	60元/人/次

	差旅费
	招商人员
	参照园区管委会差旅费标准

三、赞助捐赠
为扩大园区农产品的知名度，在园区领导审批同意后，可对各级政府部门、条线举办的活动进行赞助，在发生重大疫情或特殊情况时，对合作对口单位和相关部门进行慈善捐赠。
四、报销流程
接待用餐、差旅费参照园区管委会相关文件流程执行；招商礼品、产品推广、特殊营销、茶点等填写使用审批表（见附件），使用审批表须经综合事务部、财务和资产管理部审核、园区管委会领导审批同意后执行。
五、本《实施意见》自发布之日起执行。
附件：无锡新天地农业发展有限公司招商销售礼品、产品推广等使用审批表
附件：

无锡新天地农业发展有限公司招商销售礼品、
产品推广等使用审批表
	申请部门

	申请日期

	客户单位

	使用原因

	使用用品名称

	数  量

	单价（元）

	金额（元）

	申请部门    经办人

	申请部门     负责人

	综合事务部
意  见

	财务和资产管理意   见

	园区管委会
分管领导意见

	园区管委会
主要领导意见

	备注

PAGE
- 5 -